ПРОЕКТ
2

 [image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Министерство природных ресурсов Курской области

П Р И К А З

от _______________  № ______________

 г. Курск

Об утверждении Административного регламента по предоставлению Министерством природных ресурсов Курской области государственной услуги по государственному учету объектов,
 оказывающих негативное воздействие на окружающую среду,
подлежащих региональному государственному
 экологическому контролю (надзору)

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 19.04.2022 № 441-па «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и признании утратившими силу некоторых актов Администрации Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 07.12.2022 № 400-пг «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов Курской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Административный регламент по предоставлению Министерством природных ресурсов Курской области государственной услуги по государственному учету объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору).
2. Признать утратившими силу:
[bookmark: _GoBack]приказ комитета природных ресурсов Курской области  от 23.10.2020 № 01-06/572 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению комитетом природных ресурсов Курской области государственной услуги по государственному учету объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, подлежащих региональному государственному экологическому надзору»;
приказ комитета природных ресурсов Курской области от 08.10.2020 № 01-06/537 «Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом природных ресурсов Курской области государственной услуги «Согласование мероприятий по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, имеющими источники выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух».
3. Управлению охраны окружающей среды (Е.В. Шумакова):
обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области, в сетевом издании «Региональное информационное агентство «Курск» (https://riakursk.ru) в сроки, установленные постановлением Губернатора Курской области от 27.02.2023 № 73-пг «О порядке официального опубликования, размещения и вступления в силу нормативных правовых актов Губернатора Курской области, Правительства Курской области, Администрации Курской области, иных исполнительных органов Курской области».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра (Д.А. Понкратова).
5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

	Заместитель Председателя Правительства Курской области - министр природных ресурсов Курской области

    К.О. Поляков

image1.png